
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Serenity S.p.A. - Liquidazione e pagamento delle fatture emesse per la fornitura di 
ausili  monouso ad  assorbenza  per  incontinenza  con consegna direttamente  al 
domicilio degli aventi diritto. Periodo: Novembre 2024 - CIG A051385690

DISTRETTO SOCIO SANITARIO 1

Il  Direttore del  Distretto Socio Sanitario 1,  Dr.  Arturo Antonio Oliva ,  sulla base dell’istruttoria  
curata dal Funzionario Amministrativo Dott.ssa Esmeralda Porcari  e della relazione effettuata dal  
Dirigente  Amm.vo  dell'U.O.  Direzione  Amministrativa,  Dott.Giuseppe  Solito,relaziona  quanto  
appresso:

PREMESSO

– Che con delibera del C.d.A. del 05.05.2016, il Soggetto Aggregatore InnovaPuglia S.p.A. ha 
indetto una procedura di gara aperta per la “Fornitura in somministrazione di ausili per 
incontinenza Ospedalieri e Territoriali per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione 
Puglia” suddivisa in n. 20 lotti;

– Che  con  determinazione  n.  77  del  03.10.2019  a  firma  del  Direttore  Generale  di 
InnovaPuglia  S.p.A.  è  stato  approvato  l’esito  della  predetta  gara,  aggiudicata  per  un 
importo complessivo di € 54.194.323,98, oltre Iva per un periodo di n. 36 mesi;

– Che con deliberazione n. 329 del 11.02.2020, l’Asl di Brindisi ha preso atto e recepito, per la 
parte di propria competenza, le risultanze della predetta gara;

– Che con nota prot. n. 25027 del 31.03.2020, il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio 
ha trasmesso alle Direzioni di Distretto la Pec del 27.03.2020, acquisita al prot. di arrivo n.  
24834 del 30.03.2020, alla quale è stata allegata l’offerta economica della Serenity S.p.A., 
con i prezzi unitari aggiudicati dal Soggetto aggregatore regionale, per ciascuna tipologia 
dei corrispondenti “Ausili di incontinenza territoriali”;  

– Che con successiva deliberazione n. 1025 del 19.05.2020 e 1245 del 22.06.2020, l’Asl Br si è  
avvalsa dell’opzione di estensione del 40% prevista dal Disciplinare di Gara, ai sensi della 
L.R. n. 1/2004, in relazione ai Lotti n. 1 e 2, già precedentemente aggiudicata, alla Serenity 
S.p.A., per un importo complessivo di € 1.032.738,98, oltre Iva al 4%, prevedendo quale 
data presunta di avvio delle forniture Maggio 2020;

– Che con deliberazione n. 966 del 15.04.2022, l’Asl Br si è avvalsa dell’opzione di incremento 
del 20% (quinto d’obbligo), prevista dall’art. 1.1 del disciplinare di gara e dell’estensione 
del contratto per ulteriori 12 mesi, a decorrere dal mese di Maggio 2022, per l’importo 
complessivo di €1.405.009,50 Iva al 4% inclusa, da ripartire tra i 4 Distretti;

– Che  giusta medesima deliberazione, nelle more dell’avvio della gara centralizzata per la 
fornitura  in  parola da  parte  del  Soggetto  Aggregatore,  con  nota  prot.n.  32374  del 
14/04/2022,  indirizzata  ai  Direttori  dei  DSS  BR  01,  DSS  BR  02,  DSS  BR  03,  DSS  BR  04  
utilizzatori, era stata avviata la raccolta del fabbisogno annuo ai fini dell’indizione di una 
gara ponte per l’approvvigionamento in argomento;

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

PRESO ATTO  
–  Che con Deliberazione n. 0458 del 01/03/2024 è stato riconosciuto l’adeguamento prezzi 

ISTAT anni 2022 - 2023 e prorogata per mesi 6, ovvero sino al 30/06/2024, la scadenza del 
contratto di  fornitura  triennale  di  “Ausili  per  incontinenza  territoriali”,  aggiudicata  con 
Determinazione  n.  77  del  03/10/2019  dal  Soggetto  aggregatore,  recepita  con 
provvedimento n. 1025 del 19/05/2020 ss;

– che la “Fornitura in somministrazione di Ausili per incontinenza Ospedalieri e Territoriali 
per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione Puglia”, aggiudicata da InnovaPuglia 
S.p.A con Determinazione n. 77 del 03/10/2019, prevedeva una durata triennale e che il 
Soggetto  Aggregatore  non  avrebbe  dato  avvio,  in  tempi  utili  a  questa  Azienda,  alla 
procedura di gara aggregata per la categoria merceologica di che trattasi, la fornitura è 
comunque proseguita, ed è a tutt’oggi in essere.

– Che con deliberazione n.1575 del 30/07/2024 è stata prorogata di ulteriori mesi 6, sino al  
31/12/2024, la succitata fornitura;

– dell’avvenuta fornitura di ausili per incontinenti, per il mese di Novembre 2024, in favore 
degli assistiti aventi diritto afferenti al Distretto Socio Sanitario n. 1 di Brindisi, debitamente 
autorizzati dalla Direzione Medica del Distretto Socio Sanitario n. 1 dell’ASL BR ed erogati 
dalla Ditta Serenity S.p.A., sulla base della documentazione acquisita agli atti;

– della registrazione sul sistema informatico di fatturazione elettronica delle fatture e delle 
note di credito relative al servizio in oggetto;

RITENUTO, sulla base delle verifiche effettuate dal Dirigente Medico dell’Ufficio Protesi, acquisite 
agli atti d’ufficio, di dover procedere alla liquidazione e pagamento delle fatture e delle note di 
credito dettagliate nella tabella che segue, per un importo complessivo di € 52.733,87 IVA inclusa:

Fattura 
numero

Del Periodo
Importo 
fattura

Importo 
trattenuto

Note
Importo 
liquidato

2652461478 31/10/24 Ottobre 2024 € 52.733,87 € 52.733,87

TOTALE € 52.733,87 € 52.733,87

VISTA e accertata la regolarità delle fatture, delle note di credito emesse e sopra riportate e  della 
documentazione giustificativa allegata;

VISTA  e verificata  la regolarità contributiva così come risulta dal Durc, acquisito agli atti d’ufficio ;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. Di liquidare e pagare in favore della Ditta Serenity Spa, previo storno delle note di credito 
ricevute  nonchè  dei  maggiori  importi  fatturati  e  non  dovuti  per  come  accertati  dal 
Dirigente Medico preposto alle verifiche, l’importo complessivo di  €  52.733,87 (IVA 4% 
inclusa)

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

2. di attribuire il costo complessivo di € 52.733,87  (IVA 4% inclusa) sul conto 70010000105 
(Materiale  Protesico  fornitura  diretta),  del  bilancio  d’esercizio  2024,  centro  di  costo 
151.99.011 (DSS 1 Brindisi);

Il Funzionario Amministrativo Dott.ssa Esmeralda Porcari

Il Dirigente Amministrativo Dott. Giuseppe Solito 

Direttore DSS1 Dr. Arturo Antonio Oliva 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione  
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt.  
6,  7  e  13,  co.  3,  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


		2024-12-20T08:58:34+0100
	ESMERALDA PORCARI
	Firma


		2024-12-20T13:47:29+0100
	GIUSEPPE SOLITO
	Firma


		2024-12-23T10:22:41+0100
	ARTURO ANTONIO OLIVA


		2024-12-23T10:39:07+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004129 del 23/12/2024 - Proposta n. 0000596 del 20/12/2024




